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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 19 DE OCTUBRE 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 19 de octubre de 2022, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos Aguilar Paredes, D. Josep 
Maria Salas Prat, Dª Mª Jesús Martín Martínez. 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

19 DE OCTUBRE DE 2022 

 

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. S/0642/18 IVA-CINES.  Para conocimiento.  

 1.2. S/0005/19 RUGBY.  Para conocimiento.  

 1.3. S/0029/20 DERECHOS AUDIOVISUALES DE FUTBOL SALA.  Para 

conocimiento.  

 1.4. Otras actuaciones en tramitación.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1331/22 SOLARPACK / SOLAER.  Para resolución.  

 2.2. C/1333/22 CAIXABANK/SA NOSTRA VIDA.  Para resolución.  

 2.3. C/1334/22 SONNEDIX / PROYECTOS SOLARES FOTOVOLTAICOS.  

Para resolución.  

 2.4. C/1337/22 APG / ITÍNERE.  Para resolución.  

 2.5. C/1339/22 AYESA / IBERMATICA.  Para resolución.  

 2.6. C/1295/22 KARNOV / TR ESPAÑA / WK ESPAÑA. Para conocimiento.  

 2.7. C/1318/22 WEDDING PLANNER / ZANKYOU VENTURES.  Para 

conocimiento.  

 2.8. C/1338/22 SONEPAR / REXEL SPAIN.  Para conocimiento.  

 2.9. C/1340/22 COFARCU / HEFAME.  Para conocimiento.  

 2.10. C/1342/22 REPSOL/CARTERA DE CLIENTES DE ALTERNA.  Para 

conocimiento.  

 2.11. C/1343/22 ITALFARMACO ESPAÑA / LACER.  Para conocimiento.  

 2.12. CFT/DE/244/21 BEST TORO MADRID PROJECT 6, S.L. / UFD 

DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD,S.A. (SALOBRAL FV1 ). Informe de art. 21.  

 2.13. CFT/DE/001/22 DOLAR SOLAR FV, S.L. /  E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (PSF DS GABIAS). Informe de art. 21.  
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 2.14. CFT/DE/035/22 PROSOLIA INTERNACIONAL, S.L. / REE (ST 

ENTRERRIOS 220 KV). Informe de art. 21.  

 2.15. CFT/DE/080/22 FOTOVOLTAICA MAIRENA, S.L./ E-DISTRIBUCIÓN. 

(FV DOS HERMANAS). Informe de art. 21.  

 2.16. CFT/DE/135/22 RENOVABLES COTAZ, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (PFV TRES MONTES). Informe de art. 21.  

 2.17. CFT/DE/168/22 SAN ISIDRO SOLAR 6, S.L.  / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (PSFV MONTELLANO). Informe de art. 21.  

 2.18. CFT/DE/177/22 RS IBERIA 7, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (VALDENEBRO). Informe de art. 21.  

 2.19. CFT/DE/178/22 NRG PARK 2017 I, S.L.  / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (ISF EL FÍSICO). Informe de art. 21.  

 2.20. SNC/DE/197/21 KIPIN ENERGY SL. Informe de art. 21.  

 2.21. C/1305/22 GRIMALDI / TFB.  Para acuerdo.  

 2.22. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. S/0026/19 MERCK SHARP DOME S.A.  Para discusión y, en su caso, 

resolución.  

 3.2. S/0018/20 LICITADOR PLAGAS.  Para discusión y, en su caso, 

resolución.  

 4. Ruegos y preguntas.  

 5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 19 DE OCTUBRE DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 19 de octubre de 2022 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1331/22 SOLARPACK / SOLAER. 

• Resolución en el expediente C/1333/22 CAIXABANK/SA NOSTRA VIDA.   

• Resolución en el expediente C/1334/22 SONNEDIX / PROYECTOS 

SOLARES FOTOVOLTAICOS.   

• Resolución en el expediente C/1337/22 APG / ITÍNERE.   

• Resolución en el expediente C/1339/22 AYESA / IBERMATICA.    

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente. CFT/DE/244/21 BEST TORO MADRID PROJECT 6, S.L. / 

UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD,S.A. (SALOBRAL FV1 ).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente. CFT/DE/001/22 DOLAR SOLAR FV, S.L. /  E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (PSF DS GABIAS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/035/22 PROSOLIA INTERNACIONAL, S.L. / REE 

(ST ENTRERRIOS 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/080/22 FOTOVOLTAICA MAIRENA, S.L./ E-

DISTRIBUCIÓN. (FV DOS HERMANAS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/135/22 RENOVABLES COTAZ, S.L.U. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (PFV TRES MONTES).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/168/22 SAN ISIDRO SOLAR 6, S.L.  / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (PSFV MONTELLANO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/177/22 RS IBERIA 7, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (VALDENEBRO).  

https://www.cnmc.es/expedientes/c133122
https://www.cnmc.es/expedientes/c133322
https://www.cnmc.es/expedientes/c133422
https://www.cnmc.es/expedientes/c133722
https://www.cnmc.es/expedientes/c133922
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/178/22 NRG PARK 2017 I, S.L.  / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (ISF EL FÍSICO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/197/21 KIPIN ENERGY SL.  

• Acuerdo en el expediente C/1305/22 GRIMALDI / TFB. 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 


